
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Тридцать пятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

От 25 июня 2020 года № 284
дер. Рикасиха

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
от 21 июня 2018 года № 146 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации областного закона от 30
сентября 2019 года № 127-10-ОЗ «О внесении изменений в областной закон
«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере
правового регулирования организации и осуществления местного
самоуправления», на основании протеста Архангельской межрайонной
природоохранной прокуратуры от 18 мая 2020 года № 7-05-2020 и на
основании устава муниципального образования «Приморское»

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
депутатов от 21 июня 2018 года № 146 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования «Приморское»:

1.1. Статью 3.7. Главы 3 Правил благоустройства территории
муниципального образования «Приморское» (далее – Правила) изложить в
следующей редакции:

«3.7. Контейнерные площадки и вывоз отходов с них должны
осуществляться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Срок
временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из
среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:
плюс 5°С и выше - не более 1 суток;
плюс 4°С и ниже - не более 3 суток.

В районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам
Крайнего Севера, на территориях Арктической зоны, а также в
труднодоступных и малочисленных населенных пунктах главные
государственные санитарные врачи по субъектам Российской Федерации
принимают решение об изменении срока временного накопления ТКО с



учетом среднесуточной температуры наружного воздуха на основании
санитарно-эпидемиологической оценки.».

1.2. Статью 3.9. Главы 9 Правил изложить в следующей редакции:
«3.9. Вывоз твердых коммунальных отходов осуществляет региональный

оператор, оказывающий данную услугу на основании заключенных
договоров по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.».

2. Настоящее решение Совета депутатов муниципального образования
«Приморское» подлежит официальному опубликованию в бюллетене
«Вестник муниципального образования «Приморское» и размещению на
официальном информационном сайте администрации муниципального
образования «Приморское».

3. Настоящее решение вступает силу после официального
обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования А.В. Семенова


	РЕШЕНИЕ 
	2.Настоящее решение Совета депутатов муниципального 
	3.Настоящее решение вступает силу после официального

